Superdandi uerbo usus est Cornel. Cels., lib. 8, c. 7: *Eademque superdari [debere]*; idem, lib. 7, c. 7: *Superdandum emplastrum, quo id glutinetur*.¹ Sic idem aliis in locis loquitur, et Cels., lib. 5, c. 28, et alibi saepius.

Recondo in praeterito nunquam geminationem deponit. Seneca, epist. 8: *Me recondidi et fores clausi, ut etc.*² Ita Cicero et alii.

Statum, teste Prisc<iano>, lib. 9, priorem producit, unde Lucan., lib. 2: *Ergo ubi concipiunt quantis sit cladibus urbi / constatura fides superum*.³ Inde tamen deriuata, ut *status -a -um, stabilis a* corripunt. *Composita ab eo*, inquit idem, *uarie uetustissimi protulerunt: 'asto' - 'astitum' - 'astatum', 'praesto' - 'praestitum' et 'praestatum'. Aemilius Porcina, in oratione [p. 312] Vti lex Aemilia abrogetur: "Tempore astiturum atque periturum me esse"*.⁴ Brutus, in *Epist.*: *"Occiso C. Caesare postquam mare transierat, praestaturum est"*.⁵ Haec ille.

Multo tamen frequentius participia in *-rus* a supinis in *-atum* fiunt. Mart., lib. 10: *Constatura fuit Megalensis purpura centum*;⁶ Plin., lib. 17, c. 22: *Nec uiris minor transferri debet, exstatura etiam num duabus gemmis*;⁷ Quintil., lib. 2, c. 11: *Video quosdam in ipso statim limine obstatuos mihi*;⁸ Liu., *Bel. Maced.* 5: *Enixe id populum Romanum merito eius praestaturum*;⁹ Cic., ad Caecin., lib. 6, *praestituos dixit: Se praestituos, inquit, nihil ex eo te offensionis habiturum*;¹⁰ ubi quidam *praestatuos* ex ueteribus libris legi malunt. Brutus Ciceroni, in *Epist. ad Brutum: Vt non dubitem quin se praestiturus fuerit acerrimum propugnatorem communis libertatis*;¹¹ Valer., lib. 5, c. 6: *Seque praestituos cuncta polliciti sunt*;¹² sic lib. 30 *Pand.: Quoties sine iudicio praestita res legata euincitur*.¹³

Nexo -as tamquam priscum et obsoletum praetermisi, cuius nec Phocas mentionem fecit, nec Diomedes, nec Priscianus docere potest *nexui, nexum* a *nexo* esse ex his locis Virgilii, 5: *Et paribus palmas amborum innexuit armis/ qui primus nodos et uincula linea rupit, / queis innexa pedem malo pendebat ab alto*.¹⁴ Haec enim a uerbo *innecto -is* sunt; et idem Prisc. antea attulerat priorem locum, ut probaret *necto nexui* facere. Virg. participio *nexantem* eodem libro usus est. Quod si quis aegre ferat uerbum *nexo* hinc relegatum, hoc uersiculo licet utatur: *Nexuit ac nexum nexo* genuisse putatur.

¹Cels., *Med.* 8,7,4 ²Sen., *Epist.* 8,1 ³Lucan. *BC.* 2,16-7 ⁴Lep., *Org. frg. gramm.* fr. 6 ⁵Prisc., *Inst.* 9 (GLK II 473-4) ⁶Mart., *Epig.* 10,41,5 ⁷Plin., *Nat.* 17,167 ⁸Quint., *Inst.* 2,11,1 ⁹Liu., *AVC* 31,11,12 ¹⁰Cic., *Fam.* 6,8,1 ¹¹Cic. *Ad Brut.* 19,1 ¹²Valer. Max., *Mem.* 5,6,8 ¹³Iust., *Dig.* 30,1,71,1 ¹⁴Verg., *Aen.* 5,425 / 510-511.